令和6年度 群馬県中学校総合体育大会 第75回ダンス発表会要項

1 主催 群馬県中学校体育連盟 群馬県教育委員会 群馬県中学校長会 前橋市教育委員会

2 後援 群馬県市町村教育委員会連絡協議会 (公財) 群馬県スポーツ協会 上毛新聞社 群馬テレビ FM GUNMA

3 会期 令和6年7月15日(月) 9:00集合 10:30開始

4 会場 群馬県総合スポーツセンター ぐんま武道館 大道場

前橋市関根町800 TEL 027-234-1200

5 発表会形式時間1作品5分前後(入退場・解説を含まない)人数1チーム20人以内(但しソロは認めない)

6 参加資格

- (1) 群馬県中学校体育連盟に加盟した学校に在学し、当該校校長の参加許可を得た生徒であること。
- (2) 各群市中体連の予選を通過した生徒、もしくは該当競技部で推薦された生徒であること。
- (3) 合同チームの参加については、「群馬県中学校体育連盟主催大会合同チーム参加規程」による。
- (4) 拠点校部活動の大会参加については、「群馬県中学校体育連盟主催大会拠点校部活動参加規程」による。
- (5) 参加資格の特例:学校教育法134条の各種学校(1条校以外)に在籍し、群馬県中学校体育連盟が参加を認め、所在する群市中学校体育連盟の予選大会を経て参加資格を得た生徒であること。
- (6) 地域クラブ活動の参加資格の特例については別紙とする。
- 7 大会細則 (1)発表会形式
 - (2) テーマ 自由
 - (3) 服装 黒色の衣装(身体表現が十分にできる服装)
- 8 監督・引率 参加生徒の監督・引率は、出場校の校長・教員・部活動指導員とする。
- 9 参加申込 (1) 申込責任者 当該出場中学校長
 - (2) 申込書 県中体連冊子の様式
 - (3) 申込期限 6月27日(木)のプログラム編成会議の際に、出場校は 申込用紙を提出する。
- 10 表彰 参加校全部に賞状を授与

技能賞・構成賞・アイディア賞のいずれかの賞をひとつ、それぞれの作品に授与する。 また、その中で特に優秀であったと思われる2作品を、最優秀賞として、表彰する。

- 11 参加費 一人につき300円の参加費をプログラム編成会議時に納入する。
- 【付記】 作品の演技において、小道具の使用は認めない。

地区出場チーム数については、前年度最優秀賞の如何に関わらず、すべてのチームの参加を認めるものとする。大会運営について、WBGTが31を越えた場合は、大会を延期する。その場合会場は、参加校の中学校の体育館を使用する。